
令和６年１１月１６日 

日本高等学校教職員組合 

委員長 小野山 享宏 様 

 

 

日本高等学校教職員組合「第７０次全国教育研究集会」のご盛会をお慶び

申し上げます。 

この度の集会が皆さまの日々の実践に基づき、闊達な議論が交わされ、実

り多い大会となりますようご期待申し上げます。 

自由民主党はこの度の総選挙においても「日本を守る」を大きなテーマとし

て国民の皆さまにお約束しました。その中でも「未来を守る」大きな柱が教育

であります。皆さまの日頃の努力に報いるべく調整額の増額など先生方の働

く環境を改善して意欲ある人材を確保してまいります。 

特に高等学校においては、義務教育段階において育成された資質・能力を

更に発展させながら、生徒の多様な能力・適性、興味・関心等に応じた学びを

をさらに推進することで、平和で安全な日本と将来の我が国を担う人材育成

が行われることを目指します。また、一人ひとりを大切にし、充分に力を伸ば

す特別支援教育、自立と社会参加を実現するための教育・就労支援の充実

にも引き続き努めてまいります。 

結びに、日高教の皆さまの益々のご発展を祈念いたしますとともに、自由

民主党へのご理解とご支援をお願い申し上げ、お祝いの言葉といたします。 

 

自由民主党 労政局長 

森  英介 


